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KONTRATE PUNE

Komuna e Kaganikut, pérfagésuar nga z. Shefket Koxha, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Konz.N.T.SH “AR-DRITI” & “PLUS TRADE”L.L.C. e pérfagésuar nga Nehat Dalloshi
(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar té lidhin njé kontrate publike pér
pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i sallés sé edukatés fizike né SHFMU “Idriz Seferi”, Bob

me numér identifikues: 652-24-6375-5-2-1
KA652/24/046/521
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Ndértimi i sallés sé edukatés fizike né SHFMU_“Idriz Seferi”, Bob

né <sipas dosjes> pjesé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total éshté 366,999.62 € ,

dhe me fjalé (Tregindéegjashtédhjetéegjashtémijéenéngindéenéntédhjetéenéntéeuro)
2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t&€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
kontratés.

2.4 Punédhénési pajtohet ta paguaj kontraktuesin né baze té punéve té kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit qé do t€ béné pércjelljen e ekzekutimit t&
punimeve si dhe pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé t€ raporit te menagjerit dhe
raportit t& komisionit pér pranim té punéve prej 10% t& vlerés sé pérgjithshme t&é
Kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés



3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

—

a) Marréveshja e kontratés:

b) Kushtet e Veganta té Kontratés:

C) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra

tietrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjenceés, ato duhet té lexohen sipas rendit
t€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet té& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& té
gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré te gjitha masat e nevojshme pér té siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe flalét "njofton",
“vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjunén SHQIPE né tri origjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues
| Emri: Nehat Dalloshi Emri: Izahir Kuka
Pozita: Menagjer Pozita: u.d. Menaxher i Prokurimit
Nénshkrimi: @Wﬂc Nénshkrimi:
Data: 23.08.2024 Data:
Vula: Vula:




PJESA || EKONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thote marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura te tiera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (té cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i
cili do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri
kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pergjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé
punéve dhe pér té gjitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar per kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria perfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe

mjetet tiera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara gé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktesojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet gé nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t¢ shumave qé duhet te paguhen
ose gé do té behen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né& rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Kontraktuesit.

3.3 Peér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Kontraktuesin nga obligimet e veta per pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk
éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té& plotésojné kriteret e pérshtatshmérise qé zbatohen pér
dhénien e kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion
tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marreveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té trete.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés
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gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Menaxherit t& Projektit.
Menaxheri i Projektit do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né té njgjtén meényré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés
ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e
tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé qé e
tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep
nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né cfarédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t'i
transferoj¢ menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues,
perfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té
kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té
aprovoj ¢do zévendeésim té propozuar té personelit kyc dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre
pérkatese, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet té veproj¢ sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té&
pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republiken e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré te tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk
do té publikojé ose shpalosé asnj¢ detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

6.4 Nese Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord
né programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do té siguroj gé t& gjitha punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté
realizimit t&¢ punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe
procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésiseé dhe zellit, e cila do té& pritet nga njé
kontraktues i afté¢ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésise profesionale
té punonjésve qgé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré te llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né meényré qge té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pergjegjes pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& |&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.



7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhas
garantuese té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak
té rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén per sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshem per té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim te tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit per jo me pak se njé vit.

7.5 Neé qofté se ekzistojng arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit t& ofrimit t& certifikatés
mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té& zgjaseé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikates mbi sigurimin
ose te eliminojé sigurimin dhe té zbrese ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: menyrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor per secilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér te punéve
té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhere programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Peér ¢do pakénagesi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t&
sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paragitja e programit té till¢, duke pérfshiré cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogeloj ose
te rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshire ne programin
€ punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do té emeroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do té jete pérgjegjés
per mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit té punéve
e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté te kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té& réna dakord.

9.3  Koheén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

9.5 Né qofte se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te
caktojné kohén dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e
testimit. Né qofté se pas testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e
cilesisé sé materialeve té specifikuara, ka t& drejte te keérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa
ndryshuar ¢mimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do te plotésoj ato brenda afatit kohor te specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do té vonohet, per ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;



11.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé per zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka te drejte dhe, pérve¢ nése ka ndonj¢ marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé té mund te
kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive
ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim
apo leshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjate kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se
ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

12.2 Néese Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo
ne specifikim teknik, ai/ajo do tii evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér
shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés,
atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné
situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t&¢ periudhés
garantuese te defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve &shté
percaktuar né KVK. Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet,

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t&
specifikuar né njoftimin e Menaxherit té Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésing e duhur t& punés brenda kohés sé caktuar
nga Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e ¢mimit té kontratés.

13.4 Ne qofte se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i
Projektit brenda afatit t¢ caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vierésojé defektet ose do t& angazhojé njé
person té treté pér t'i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do té kalkuloj¢ shumén e
vlerésuar né ¢cmimin pérfundimtar t& kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té
llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e
Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Neé rast t¢ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né baze té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do
té behet ve¢ e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarien e Materialeve né vend punim vegmas né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gcmimeve té vlerésuara té punéve
té pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés
dhe vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, viera e sasisé sé punés né Paramasé
dhe Parallogari & éshté pérfunduar; ose
b. Né rast t€ kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do té perbéj vierén e aktiviteteve

té pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.



15.5 Vlera e punés sé perfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqgeve pér kompensim.
Neni 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje per pagesat paradhénie dhe té mbaijties. Autoriteti Kontraktues
duhet té paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e
¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes
pér pagesé me vonesé ne pagesen e ardhshme. Interesi do te llogaritet nga data né t& cilen pagesa duhet
té ishte béré, deri né daten kur pagesa eshté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi
né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve per té cilat nuk &shté dhéné norme apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara Nga normat dhe ¢mimet tiera né Kontrate.

16.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare
té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular,
qe i bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t& pérdoret pér ti raportuar ndryshimet ne llogariné bankare.
Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage pé&r kompensim konsiderohen ngjarjet si ne vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né nje pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhé&ron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& ti zbulojé ose kryeje testet ne punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjiere, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonese apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,
(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né& leshimin e veértetimit pér pérmbushje te
kontratés.
(9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa

nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do te rregullohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshte pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoveés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshire na ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve
dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit te
vertetimit t& pérfundimit te punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢cmimit t& kontraktuar pér shkak té ngrities sé
tatimeve dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofte se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né
voneseé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore te cekur né KVK
per ¢do dité qé Data e Pérfundimit eshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve
té likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK Autoriteti Kontraktues mund te zbres démet

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK
nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktues; i njé Garancioni t&¢ Pakushtézuar Bankar ne
njé formé dhe nga njé bankeé té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me
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parapagim. Garancia do t&¢ mbetet né fugi deri sa té€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té&
reduktohet né menyré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér
parapagim.

20.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
tjera té nevojshme posacerisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie
éshté pérdorur né keté menyré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin
e Projektit.

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak te
Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré
te Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me leshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e
ndaluar do t'i paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit
ka vertetuar se Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t&¢ késaj
periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar ‘me
kérkese”.

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér c¢farédo humbjeje qé& éshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

222 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés s& Pérfundimit.

22 .3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit
dhe né fund té periudhés sé Korrigjimit t&¢ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e
Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te
punéve te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me
shkrim se do ti kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim
dhe ky zotim se te gjitha punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte
do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér Iéshim te Certifikatés-mbi-Pranim te
punéve.

24.2 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te 1&shoj Certifikatén e
pranimit te punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap
instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para I&shimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélqimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda
21 ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i
certifikatés sé& pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te
cilat duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte.
Menaxheri i projektit do te Iéshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj
cilendo pagese finale e cila duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga
ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté
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Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofts se pala tjetér shkakton nje
shkelje themelore t& Kontrates.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& perfshijné, por nuk do t& kufizohet n&:

a. Kontraktuesi ndérprené punen pér 15 dité rresht pa qené e pérfshire kjo ndérprerje né programin e punés
si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve té kontraktuara pér me shume se 15 dite pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak te
kontraktuesit pér kosto te voneses;

C. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit té& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet ne peérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
demeve té likuiduara mund te paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste te tiera nga ato t& parapara me Nenin

26.2, Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té
kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon

pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do te ndérpres punén menjéheré, do te siguroj vend
punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet per shkak té shkelies materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit,
Menaxheri Projektues do té perpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e

Kontraktuesit i punésuar vetem pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét
do té konsiderohen té jens proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftes apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do té& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit té kétij
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vertetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemite etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarresit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté
qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té& dhénat e plota lidhur me
ngjarjen. Né keété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

il. Brenda pesémbeédhjeté 15 dité, duke llogarite nga dita e ngjarjes qé& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ti vlerésojé té gjitha punét e
pérfunduara né meényré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

V. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Neé qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afte, pér shkak té Forces Madhore, pér t'i
kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund
ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i bejné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q&
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén
me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado Palé¢ e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
perpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton te pérgjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té
pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda
30 ditésh pas fillimit t& procedurés se pajtimit, secila palé do t& keté t& drejte te vazhdojé né fazén e
ardhshme té procedurés s& zgjidhjes se mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pé€r ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA Ill_E KONTRATES

KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat k&tu
do té mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéne, sipas nevojés, né shenimet kursive t& pérmendura
pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato Jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ne KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

s . 2:1 Ligiet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér té&

cLilhg“ ; ;batueshem gjitha céshtiet gq& nuk mbulohen nga dispozitat e

2aihg kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jete [SHQIPE].

Péraieaiseia . dh 7.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

Sierg:i(ag{ o ei (@)  Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve

K gnutr;l:t sit dhe Materialeve [shéno shumat]:

= 8 (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],
()  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
‘ Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
‘ lidhje me Kontratén [shéno shumat]:
(d)  démtim personal ose vdekje:
() té punétoréve té Kontraktuesit: [shéno shumat]
(ii) t& personave té tiere: [shéno shumat]

Programi o Kontraktuesi do ta ~dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda [shéno numrin] ditéve nga data e Nénshkrimit
té kontratés.

8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté [shéno numrin]
dité

Inspektimi dhe 9.1 Menaxheri i Projektit éshté:llir Koragqi

testimi

Fillimi i punéve 10.1

‘ Data e fillimit do té jets prej 26.08.2024 ku e gjith plani
{ artohet né ditaré ndértimor.

‘ 10.2

‘ Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté brenda 24
. muajéve.

| SIS

' Pérmirésimi 1] 13.1

defekteve Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité (njé vite)
nevlere prej 10 %té vlerés sé kontratés.

Shkaqget pér | 17.1

kompensim Data e posedimit t& vend punimit do té& jeté [shéno numrin]
dité pas nénshkrimit t& kontratés.

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané [0.25 %) pér
dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
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|\ Kushtet e

I
|
ﬂ\Tbaijtja e
)
Siguria

ekzekutimit

! Pagesa

' shképutjes

: kontratés
|

| Zgjidhja

pagesés

Parasé

pas
sé

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

e

: mosmarréveshjeve

| me

| giygésore

|
|

proceduré

20.1

2141

e

31.2

32.1

Punét éshte 10 % e Cmimit final t& Kontratés.

Kushtet e pagesés jana: Punédhénési pajtohet
ta paguaj kontraktuesin né baze t& punéve & kryera
dhe pas raportit me shkrim Nga ana e menagjerit qé do
t€ béné pércjelljen e ekzekutimit t& punimeve si dhe
pagesa pérfundimtare kryhet ne bags t€ raporit te
menagjerit dhe raportit t& komisionit pér pranim te
punéve prej 10% & vlerss s& pérgjithshme te
Kontratés.

Shuma e parave te mbaijtura éshté: [shéno ‘pérqincljen]

Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshte 36,699.96€

Pérqindja q& do té& Zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qe pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, é&shtg [shéno

Cdo mosmarréveshje do te zgjidhet ne menyre migésore,
ne rast se nuk zgjidhet ne ményré migésoré kompetente
éshté Gjykata komunale Kacganik.

[shéno te dyjaj

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t&
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté
€ mundur té& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

dorézohet Gjykatés Komunale Kaganik

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit S€ késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur te zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& [specifiko
organin pér zgjedhjen & mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko  rregullat e arbitrazhit (rrequilat e Dhomés
Ndérkombétare ts Tregtisé, Komisioni i Kombeve te
Bashkuara mbij Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura  té  tiera & arbitrazhit ts njohura
ndérkombétarisht)].




Pastrimi | terenit, largimi |
mbeturinave, demolimi | mureve té
ndryshme, demolimi | kub&zave té
betonit, largimi | drunjéve dekorativ,
etj. Né sipérfagen ku do té ndértohet
objekti [ ri.

copé

1.00

2,000.00 €

2,000.00 €

Piketimi | objektit me koordinata dhe
caktimi I niveleve sipas projektit me
gieodet.

copé

1.00

1,000.00 €

1,000.00 €

Sigurimi i shérbimeve komunale (Uji,
Elektrika, Largimi i mbeturinave,
Kanalizimi) - nga rrjeti publik dhe
alternativ, gjaté punimeve.

copé

1.00

1,000.00 €

1,000.00 €

Rrethimi i punishtés né perimeter me
lartési h=1.6m duke pérfshi portén
hyrése.

140.00

10.00 €

1,400.00 €

Demolimi | kontrolluar | aneksit té
shkollés duke pérfshi makineri adeuate
si eskatavator, cekig, etj. Materiali |
demoluar duhet té transportohet deri
né deponi. Aneksi ka dimensione
aférisht 14x6 m.

cope

1.00

10,000.00 €

10,000.00 €

Demolimi I kontrolluar | dritareve
ekzistuese né pjesén ku do té lidhen
shkallét e reja. Kjo pjesé ka gjatési
aférsisht 8.50m né dy kate. Materiali |
demoluar duhet té transportohet deri
né deponi. Né kété pozicion hyn edhe
lyerja e kéndeve pas demolimit duke
pérfshiré té gjitha materialet deri te

ngjyra.

cope

1.00

1,500.00 €

1,500.00 €

Demolimi | kontrolluar | murit t&
koridorit né pjesén ku do té lidhet me
objektin e ri me dimensione 1.8/2.4 m.
Materiali | demoluar duhet té
transportohet deri né deponi. Né kété
pozicion hyn edhe lyerja e kéndeve pas
demolimit duke pérfshiré té gjitha
materialet deri te ngjyra.

cope

1.00

1,500.00
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Demolimi | kontrolluar | shkalléve
metalike brenda objektit. Materialj |
demoluar duhet té transportohet deri
né deponi.

1.00

cope

Gérmimi | dheut té kategorisé ", v
dhe V pér nivelizimin e terenit dhe

1 [hapjen e themeleve sipas projektit,
Dheu | gérmuar té transportohet deri

il

1,499.00 €

i

B

1‘499'00, £

S

né deponi. m? 2261.67 1.00 € 2,261.67 €
5 Sjellja e materialit dhe mbushja me

zhavor nga gurthyesi, f=0/100mm, m® 418.00 5.00 € 2,090.00 €
3 Sjellja e materialit dhe mbushja me

zhavor nga gurthyesi, f=0/60mm, m? 242,00 7.00 € 1,694.00 €
4 Sjellja e materialit dhe mbushja me

zhavor nga gurthyesi, f=0/31mm, m? 176.00 10.00 € 1,760.00 €
. Sjellja e materialit dhe mbushja me

zhavor nga gurthyesi, f=0/1 & 0/2mm, - 56.00 10.00 € 560.00 €
6 Sjellja e materialit dhe mbushja me

dhe nga germimi. m’ 828.00 2.00 € 1,656.00 €

Sjellja e materialit dhe mbushja me
/7 |material drenazhues nga zhavori pér
mbushjen prapa mureve t& bodrumit.

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe
1 |rrafshimi | betonit té varfér nén
themele me trashési 10 cm.

m’ 27.77

70.00 €

1,943.90 €

Furnizimi, transporti, shtrirja, rrafshimi
dhe vibrimi | betonit té klasés C25/30,
PEér punimin e themelit pllaké,
shputave dhe shiritave sipas projektit
duke pérfshi edhe punén e kallépeve.

m® | 228.19

100.00 €

22,819.00 €

Furnizimi, transporti, hudhja né vepér
dhe vibrimi | betonit té klasés C30/37,
3 |pér punimin e shtyllave sipas projektit
duke pérfshi edhe punén e kallépeve.

m? 40.57

L 4,057.00 €




Furnizimi, transporti, shtrirja, rrafshimi
dhe vibrimi | betonit té klasés C25/30,
pér punimin e pllakés né nivelin e
pérdhesés sipas projektit duke pérfshi
edhe punén e kallépeve.

127.88

100.00 €

12,788.00 €

i

Furnizimi, transporti, shtrirja, rrafshimi
dhe vibrimi | betonit té klasés C25/30,
pér punimin e pllakés né nivelin e katit
sipas projektit duke pérfshi edhe
punén e kallépeve.

51.50

70.00 €

3,605.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja, rrafshimi
dhe vibrimi | betonit t& klasés C25/30,
pér punimin e pllakés né nivelin e
kulmit sipas projektit duke pérfshi
edhe punén e kallépeve.

15.05

100.00 €

1,505.00 €

Furnizimi, transporti, hudhja né vepér
dhe vibrimi | betonit té klasés C25/30,
PEr punimin e trajeve té objektit né
nivelin e katit dhe kulmit sipas projektit
duke pérfshi edhe punén e kallépeve.

21.21

70.00 €

1,484.70 €

Furnizimi, transporti, hudhja né vepér
dhe vibrimi | betonit té klasés C25/30,
PEr punimin e mureve té bodrumit
sipas projektit duke pérfshi edhe
punén e kallépeve.

31.20

100.00 €

3,120.00 €

Furnizimi, transporti, hudhja né vepér
dhe vibrimi | betonit té klasés C25/30,
pér punimin e shkalléve sipas projektit
duke pérfshi edhe punén e kallépeve,

6.32

120.00 €

758.40 €

10

Furnizimi, transporti, hudhja né vepér
dhe vibrimi | betonit té klasés C25/30,
PEr punimin e mureve mbrojtése sé
bashku me themel sipas projektit duke
pérfshi edhe punén e kallépeve.

38.50

80.00 €

3,080.00 €

il

Furnizimi, transporti, shtrirja, rrafshimi
dhe vibrimi | betonit té klasés C25/30,
pér punimin e trotuarit né perimetér
sipas projektit duke pérfshi edhe
punén e kallépeve.

__1,392.00 €




montimi dhe lidhja e armaturés sipas
detaleve té armimit. Né kété pozicion
pérfshihen dhe rrjetat.

53611.45

L

Furnizimi me material dhe punimi |
mureve nga bllokat e gas-betonit

(siporex) me trashési sipas projektit
duke pérfshi edhe ngjitésin adekuat.

261.94

100.00 €

53,611.45 €

26,194.00 €

Furnizimi me material dhe muratimi
me tulla(me vrima) né sallén e
edukatés fizike. Tullat jané té argjilés
me dimensione standarde dhe
muratohen né ané té kundért(kah
vrimat) me qgéllim té parandalimit té
jehonés. Né kété pozicion pérfshihet
llagi dhe ankerimi.

112.00

50.00 €

5,600.00 €

Sjellja e materialit dhe punimi i
kanaleve ventiluese ne pllafon, me
gypa 200mm, me kurore te
parafabrikuar,

14.00

35.00 €

490.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi |
paneleve ndarése me mediapan té
plastifikuar, d=18mm, pérfshi profilet
mbajtese/ndarése nga qeliku jo
korodiv dhe ankerimet - pa llogaritur
dyert - (ndarjet ne toalete),

17.76

15.00 €

266.40 €

Furnizimi me material dhe mveshja e
mureve me pllaka "GIPSI", d=12.5mm,
pérfshi sistemin mbajtes nga qeliku
"Knauf". Punohet né zonat e perimetrit
té sipérm né sallé dhe mbulimeve
lineare té instalimeve népér mure dhe

plafon.

Furnizimi me material dhe punimi i
shtresés sé dyshemesé me stiropor,
d=30mm - N4

1,620.00 €




Furnizimi me material dhe punimi i
hidroizolimit me "Kondora”, pérfshi
lyerjen me bitulit. (Salla dhe pjesa
tietér e objektit)

631.0

5.00 €

3,155.00 €

Furnizimi me material dhe punimi i
hidroizolimit t& ullugeve t& fshehura
me "Multiplan 2.0", pérfshi ankerimet
dhe mbushjet hidroizoluese.,

135.0

1.00 €

135.00 €

Furnizimi me material dhe punimi i
shtresés termoizoluese né kulm me
stiropor, d=100mm - N4, pérfshi dhe
shtresen mbrojtese me beton
d=50mm, njé folje PVC (sipér
stiroporit) dhe nje folje difuzive
(poshté stiroporit). Punohet mbi zonen
e garderobave dhe banijove,

248.62

12.00 €

2,983.44 €

Furnizimi me material dhe punimi i
hidroizolimit me lyrje té ftohté
dy/komponentéshe né dysheme dhe
vertikale (toalete).

291.0

3.00 €

873.00 €

Furnizimi me material dhe punimi i
hidroizolimit té mureve té bodrumit.
NE kété pozicion pérfshihet: pastrimi
dhe Iémimi I sipérfages sé betonit,
lyerja me bitulit, ngjitja me flaké e dy
shtresa té hidroizolimit (kondorit) edhe
mbrojtja e hidroizolimit me membrané
speciale.

169.07

Furnizimi, transporti, saldimi dhe
montimi | konstruksionit metalik pér
kulmit e objektit duke pérfshi kapriatat
kryesore, brinaket, pllakat lidhése,
shtangimet, bulonat, etj, sipas pjesés
grafike t€ projektit.

kg

13480.00

1.70 €

1,690.70 €

22,916.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi |
ullugeve vertikal dhe horizontal nga
llamarina e plastifikuar duke pérfshi
mbajtéset, kthesat, silikonin, etj. deri
né finalizimin e pozicionit.

12.00 €

2,776.80 €




Furnizimi me material dhe punimi i
mbrojtésve té borés nga profillet
metalike dhe llamarina e plastifikuar

duke pérfshi ankerimin. m' 241.60 3.00 € 724.80 €
Furnizimi me material dhe punimi i
mbéshtjelljes hidroizoluese té "gafave”
té oxhageve me llamarine té
plastifikuar duke pérfshi ankerimet,
ngjitiet dhe mbushjet izoluese.
copé 2.00 25.00 € 50.00 €
Furnizimi me material dhe punimi i
konstruksionit té kulmit nga druri sipas
pérshkrimit: Mahité=10/12cm//75¢cm;
Nénmahité=12x14cm;
Shtangimet=12x12cm;
danat=(15x7)x2cm;
Derrasimi d=1.8cm;
Foli difuzive;
Listellat=3x5¢cm/50cm;
Kontralistellat=2x5cm/75cm, mbi
gardeoba dhe banjo. Llogaria béhet né
bazé té objektit dhe punohet sipas
projektit. .
m 248.62

Lidhja e konstruksionit té kulmit té
sallés me objektin e shkolles ekzistuese
duke krijuar harmonizimin sipas
giendjes né teren, té pérfshihet edhe
fuga dilatuese pérgjaté téré sipérfages
qé bashkohen objektet.

19.90

10.00 €

199.00 €

Furnizim me material dhe punimi i
mbulesés sé hallés me panel sendwich
d=80mm (poliuretan), pérfshi
ankerimet dhe aksesoret.

405.00

28.00 €

11,340.00 €

Furnizimi me material dhe punimii
kulmarit me lesh-guri 75Kg/m3, né
trash&si minimale 100mm, pérfshi
mbéshtjelljen me folje plastike,
presimin dhe mbulimin me llamarine té
plastifikuar d=0.55 mm.

540.00 €




Furnizimi me material dhe montimi i
llamarinés anésore té valézuar
d=0.55mm, me valézime 35x35mm, né
pjesét anésore té nénmbulesés
(Fasadg), pérfshi ankerimet metalike
dhe linjat e poshtme pérkufizuese.

150.63

25.00 €

3,765.75 €

Furnizimi me material dhe mbulimi i
kulmit mbi garderoba dhe banjo, me
llamariné té valézuar - plastifikuar,
d=0.55mm - TIP "T50", pérfshi
kulmaret nga materiali | ngjashém,
lugjet, ankerimet dhe aksesorét
pércjellés.

248.62

17.00 €

4,226.54 €

Furnizimi me material dhe punimi i
mbulesés lineare (100 cm) né mes té
murit té shkollés ekzistuese dhe pjesés
sé objektit té banjove me llamarine te
plastifikuar d=0.55mm, pérfshi
profilimet, ankerimet, etj.

20.00

Inét e |
Furnizimi me material dhe punimi |
fasadés me shtresat: Shtresa e
stiroporit (N4) d=80mm + ngjitja me
ngjités + shtresa e rrjetés + suvatimi
me llaq té parafabrikuar adekuat pér
fasada + shtresa e ngjitésit + Shtresa e
fasades + Ngjyra plastike + Abullajsnet
ndarése te hapjet + profilet kendore
dhe pikoret metalike dhe te gjithe
aksesoret pércjellés, né llogari té
merret edhe ndarja e fasades né fugen
e dilatimit me llajsne adekuate nga
plastika e dyfishuar.

672.57

20.00 €]

18.00 €

400.00 €

12,106.26 €




Furnizimi me material dhe punimi |
fasadés me shtresat: Shtresa e
stirodurit (N6) d=50mm + ngjitja me
ngjités + shtresa e rrjetés + suvatimi
me llaq té parafabrikuar adekuat pér
fasada + shtresa e ngjitésit + Shtresa e
fasadés - Né zonen e cokllés dhe zonat
e frekuentimit nga lagshtija +
Abullajsnet ndarése te hapjet + profilet
kéndore dhe pikoret metalike dhe te
gjithe aksesorét percjellés.

141.92

10.00 €

1,419.20 €

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
fasadés sé cokllés me "kulir Plast" duke
pérfshi bazén e ngijitésit.

141.92

5.00 €

709.60 €

Furnizimi me material dhe punimi i
parapeteve té jashtme dhe brendshme
té dritareve me pllaka té granitit
natyral me trashési 2 cm duke pérfshi
ngjitésin adekuat. Pllakat duhet t& jen&
3 cm jashté shtresés finale.

152.00

25.00 €

3,800.00 €

Furnizimi me material dhe punimi i
shtresés ndarése né mes té sallés dhe
shkollés - dilatimet - me pllaka stiropori

d=50mm.

22.00
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Fabrikimi, sjellja dhe vendosja e
dritareve "WS", 410/200cm. Nga PVC
(termoprofil) dhe gelqi plastik
(termopan) 4+12+4mm. sipas skemes
"Ws",

- ,‘?{?ésﬁ.ﬁ i =§

Copé

7.00

15.00 €

850.00 €

330.00 €

5,950.00 €

Fabrikimi, sjellja dhe vendosja e
dritareve "WS", 415/180cm. Nga PVC
(termoprofil) dhe qelgi plastik
(termopan) 4+12+4mm. sipas skemes
"Ws",

Copé

2.00

750.00 €

1,500.00 €

Fabrikimi, sjellja dhe vendosja e
dritareve "$S3", 400/140cm. Nga PVC
(termoprofil) dhe gelqi FLOAT
(termopan) 4+14+4mm. sipas skemes

IIS3"I

1,000.00 €

2,000.00 €




Fabrikimi, sjellja dhe vendosja e
dritareve "S3", 410/120cm. Nga PVC
(termoprofil) dhe qelgi FLOAT
(termopan) 4+14+4mm. sipas skemes
"S3+",

Copé

6.00

10.00 €

I
i
60.00 € |

Fabrikimi, sjellja dhe vendosja e
dritareve "S6", 80/160cm. Nga PVC
(termoprofil) dhe qgelqgi FLOAT
(termopan) 4+14+4mm. sipas skemes
1561

Copé

2.00

200.00 €

400.00 €

Fabrikimi, sjellja dhe vendosja e
dritareve "S6", 80/100cm. Nga PVC
(termoprofil) dhe qelgi FLOAT
(termopan) 4+14+4mm. sipas skemes
"56"1

Copé

12.00

200.00 €

2,400.00 €

Fabrikimi, sjellja dhe vendosja e
dyeréve "S7 & $S8", 180/240cm. Nga
PVC (termoprofil) dhe gelqi FLOAT
(termopan) 4+14+4mm. sipas skemes
"S7 & 8",

Copé

4.00

700.00 €

2,800.00 €

Fabrikimi sjellja dhe montimi i dyerve
"S5" (70/205¢m) nga panelli i PVC me
kornize qeliku (te ngushtuar) - Sipas
skemes "S5",

Copé

18.00

170.00 €

3,060.00 €

Fabrikimi, sjellja dhe vendosja e dyerve
"DE", 100/205cm. Korniza nga geliku,
dera nga qgeliku "sendwich"
termopanel, perfshi aksesoret
percjelles. Sipas skemes "DE",

Copé

11.00

200.00 €

2,200.00 €

10

Fabrikimi sjellja dhe montimi i kapakut
per dalje ne tavan, 68x128cm, nga
geliku sendwich dhe korniza me
mbeshtjellje nga qeliku.

Termoizoluese,

Copé

1.00

100.00 €

100.00 €




Furnizimi me material dhe suvatimi i
mureve té brendshme dhe plafoneve
me llaq té gatshém té prodhuesit
"gemix" (ose ngjajshém), né trashési
standarde pér té garantuar strukturé
stabile. Né kété pozicion pérfshihet:
kontakt betoni né sipérfaget e betonit,
mbulimet me rrjeta polikarboni né vijat
takuese argjille/beton, kéndoret
metalike, etj.

m® | 2405.94

6.00 €

14,435.64 €

Furnizimi me material dhe punimi i
patenimit sipérfagésor me "gletofix"
(ose ngjashém), mbi suvatim té ri dhe
siperfaqet pér rehabilitim (ne mure
dhe pllafon), pérfshi ngjitésin dhe
aksesorét pércjellés standard metalik,
et].

m’ | 1821.54

5.00 €

9,107.70 €

Furnizimi me material dhe mveshja e
mureve me pllaka geramike KL-1,
(dizajni sipas mbikqyrésit), pérfshi
ngjitésin, fugat dhe profilet standarde
té kéndoreve nga alumini.

m® | 584.40

10.00 €

5,844.00 €

Fabrikimi, sjellia dhe montimi i
kapakéve metalik (inox) té sipérm dhe
té poshtém pér oxhaget né dhoma.

4.00

10.00 €

40.00 €

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve dhe plafoneve me ngjyré te
bardhé né dy shtresa.

m® | 1821.54

Furnizimi me material dhe punimi i
estrihut, dmin.=70mm, pérfshi
pérforcimin me fibra (salla e edukates
fizike).

m? | 367.00

12.00 €

3,643.08 €

4,404.00 €

Furnizimi me material dhe vendosja e
shtresés veténivelizuese né sallén e
edukatés fizike.

m? | 367.00

3,670.00 €

Furnizimi me material dhe punimi i
dyshemesé né sallén e edukatés fizike,
me dysheme gome sportive
d=(min.)14mm, pérfshi ngjitésin,
profilin perimetrik, shénimin e vijave
pér terenet sportive dhe aksesorét

pérciellés.

m® | 367.00

7,340.00 €




Furnizimi me material dhe punimi i
estrihut, dmin=50mm, pérfshi
pérforcimin me fibra (zhveshtoret dhe
banjot).

279.33

12.00 €

3,351.96 €

Furnizimi me material dhe punimi i
dyshemesé me pllaka nga graniti
artificial, d=12mm (mat - jo i
rréshqitshém), pérfshi ngjitésin, fugat,
coklla h=8cm dhe té gjithé aksesorét
pércjellés.(shkallét dhe hyrja)

30.50

35.00 €

1,067.50 €

Furnizimi me material dhe punimi i
gardhit té shkallve té brendshme nga
profilet e inoxit - sipas specifikimit
teknik.

11.50

55.00 €

632.50 €

Furnizimi me material dhe punimi i
gardhit té shkallve té brendshme nga
profilet e gelikut - sipas specifikimit
teknik.

35.00

25.00 €




et e dheut dF v

Gérmimi i kanaleve té instalimeve me
1 |makieri pérkatése me largim té dheut m® |100.00 3.00 € 300.00 €
deri né deponi.
Furnizimi, shtrirja, rrafshimi dhe
2 [ngjeshja e zhavorit nga guréthyesime | m? | 50.00 5.00 € 250.00 €
fraksion 0/100mm.
Furnizimi, shtrirja, rrafshimi dhe
3 |ngjeshja e zhavorit nga guréthyesi me m 20.00 5.00 € 100.00 €
fraksion 0/60mm.
Furnizimi, shtrirja, rrafshimi dhe
4 |ngjeshja e zhavorit nga guréthyesi me m® | 20.00 5.00 € 100.00 €
fraksion 0/31mm.
Furnizimi, shtrirja, rrafshimi dhe

5 |ngjeshja e zhavorit nga guréthyesi me m® | 10.00 5.00 € 50.00 €
fraksion 0/2mm.
6 Furnizimi, shtrirja, rrafshimi dhe 8 40.00 5.00 € 200.00 €

ngjeshja me dhe nga gérmimi.

G i

Furnizimi dhe montimi i gypave

1 PVC/Z(?Om.m me f?zoner?, pér Iargim m' | 88,00 6.00 € 588.00 €
nga objekti deri né kanalizim publik,
pérfshi kycjen né rrjet.
Furnizimi dhe montimi i gypave

2 |PVC/160mm me fazoneri, pér ulluge m' | 65.00 7.00 € 455.00 €
dhe tjera.
Furnizimi dhe montimi i gypave

3 |PVC/120mm me fazoneri, kanalizimi m' 60.00 7.00 € 420.00 €
intern.
Furnizimi dhe montimi i gypave

4 [PVC/100mm me fazoneri, kanalizimi m' 53.00 6.00 € 318.00 €
intern.
Furnizimi dhe montimi i gypave

5 |PVC/70mm me fazoneri, kanalizimi m' 60.00 5.00 € 300.00 €
intern,
Furnizimi dhe montimi i gypave

6 |PVC/50mm me fazoneri, kanalizimi m' 50.00 3.00 € 150.00 €
intern.
Furnizimi dhe montimi | gypave HDPE -

/ drenazhues me diametér @160 mm. o A4:25 700 €L 2151 €

Fmizgg 3




Furnizimi me material dhe punimi i
pusetave reviduese pér kanalizim,
thellési h=120cm. Té punohen me gypa
betoni d=1000mm me konus dhe
kapak nga giza (42t) me qafé nga
betoni duke pérfshi formimin e bazés
me beton dhe kygjet e gypave né
sistem.

copé

2.00

vilg

té ftohté me diametér @16 mm.

Furnizimi dhe montimi | gypave pér ujé |

165.00

ity 1,1 355\;}‘ -
L

150.00 €

300.00 €

330.00 €

Furnizimi dhe montimi | gypave pér ujé
té ngrohté me diametér 316 mm.

90.00

180.00 €

Furnizimi dhe montimi | gypave pér ujé
té ftohté me diametér @20 mm.

30.00

60.00 €

Furnizimi dhe montimi | gypave pér ujé
té ftohté me diametér @32 mm.

18.00

54.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i
tubave @#2" pér rrjetin e hidrantéve
kundér zjarrit nga materiali celik |
zinktuar. Né ¢mim té llogariten té
gjitha elementet percjellése (pjesét
fazonike, hidroizolimi, shtrenguesit,
pérforcuesit pér muri dhe tavane,
lidhéset e ndryshme, etj. Té béhét
shqyrtimi i gypave né shtypje deri 10
bar si dhe pastrimi i gypave para
pérdorimit

65.00

8.00 €

520.00 €

Furnizimi dhe montimi I gypit t&
furnizimit PE #2" me pjesét fazonike.,

150.00

2.00 €

300.00 €

Furnizimi dhe montimi | kutisé
shprendarése me dimensione 60x40
cm, pér vendosje né mur, pér
shprendarje té rrjetit pér nyje sanitare.

copé

4.00

50.00 €

200.00 €

Furnizimi dhe montimi i hidrantéve té
mbrendshé&m. N&é ¢mim té llogariten té
giitha elementet pércjellése (kutia,
pjesét fazonike, etj)

copé

1.00

200.00 €

200.00 €

Furnizimi dhe montimi i njésorit @2"
né pusetén kryesore té objektit pér
kontrollé té shpenzimit té ujit. N&
¢mim té pérfshihen té gjitha pjesét
fazonike.

copé

1.00

100.00 €

Sk

100.00 €

GD}(Q;\\\
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10

Furnizimi dhe montimi i filterit pér
pastrimin e ujit né pusetén kryesore |
tipit AQUASANA model RHINOEQ-300
apo té ngjashme pér kapacitetin e kétij
objekti duke pérfshi té gjitha pjesét
pércjellése, foilter, parafilter, et;.

copé

1.00

10.00 €

10.00 €

11

Furnizimi dhe montimi i llavaboréve
duke pérfshi baterin "njéshe" (vetém
me ujé té ftohté) té ujit, ankorimet, njé
pasqyre fleksibile me kornizé plastike,
njé mbatjes sapuni, njé mbajtés letre
pér tharjen e duarve,

copé

24.00

70.00 €

1,680.00 €

12

Furnizimi dhe montimii bojlerit pér
ngrohje uji - elektrik - 120L duke
pérfshi ankorimet dhe aksesorét
pércjellés.

copé

2.00

150.00 €

300.00 €

13

Furnizimi dhe montimi i WC guaskés
duke pérfshi ankorimet, fontanen e ujit
dhe aksesoret pércjelles pér
kompletim.

copé

14.00

110.00 €

1,540.00 €

14

Furnizimi dhe montimii tush kabinés
90x90cm duke pérfshi bateriné dyshe
té ujit, ankorimet, fontanen e ujit dhe
aksesorét percjellés pér kompletim.

copé

4.00

100.00 €

400.00 €

15

Furnizimi dhe montimi | kolektoréve
peér ujé té nxehté dhe ujé té ftohta.

copé

76.00

456.00 €

16

Furnizimi dhe montimi | kokave.

copé

76.00

456.00 €

117

Furnizimi dhe montimi [ ventiléve 3/4".

copé

4.00

40.00 €

18

Furnizimi dhe montimi | reshetkave né
banjo.

copé

14.00

Furnizimi dhe montimi i aparateve

manuale pér fikjen e zjarrit, me pluhur,
"S6", duke pérfshi aksesorét pér
ankorim.

Copé

210.00 €

200.00 €

Furnizimi dhe montimi i aparateve
manuale pér fikjen e zjarrit, me plubur,
"$9", duke pérfshi aksesorét pér
ankorim.

Copé

2.00

50.00 €

100.00 €

Furnizimi dhe montimi i aparateve
manuale pér fikjen e zjarrit me gaz
"CO2" 5Kg, duke pérfshi aksesorét pér

ankorim.

Copé

1.00

50.00 €

50.00 €




Furnizimi dhe montimi i shenjave
standarde orientuese si: "Dalje",
"Drejtimi i Daljes" "etj",

Copé




Furnizimi dhe montimi | kaloriferéve me
kapacitet Q=10 KW, prodhim nga "OSA
SISTEM" - Rahovec ose té ngjajshme.
copé 10.00 500.00 € 5,000.00 €
Furnizimi dhe montimi | mbajtésve pér
kalorifer nga profila té celikut. copé 10.00 15.00 € 150.00 €
Furnizimi dhe montimi | ventilave sferik
me holender 3/4". copé 20.00 15.00 € 300.00 €
Furnizimi dhe montimi I lidhéseve
elastike 3/4" me gjatési I=500mm, copé 20.00 15.00 € 300.00 €
Furnizimi dhe montimi | ventilave pér
¢ajrosje automatike 1/2", copé 10.00 5.00 € 50.00 €
Furnizimi dhe montimi | radiatoréve té
celikut té "Fabrikés sé radiatorave" Gjilan
ose té ngjajshme.
Tip. 22/600:
L=1200 copé 5.00 120.00 € 600.00 €
L=1400 copé 3.00 140.00 € 420.00 €
L=1800 copé 4.00 150.00 € 600.00 €
Furnizimi dhe montimi | ventilave
mekanik pér radiator né hyrje. copé 12.00 10.00 € 120.00 €
Furnizimi dhe montimi | ventilave
mekanik pér radiator né dalje. copé 12.00 10.00 € 120.00 €
Material shpenzues. copé 1.00 500.00 € 500.00 €
& ;] {i'
1K i E51 | huma
_|Rrjeti gypo e i i e
Furnizimi dhe montimi | ventilave sferik
me holander 1". copé 4.00 15.00 € 60.00 €
Furnizimi dhe montimi | ventilave sferik
me holander @40 mm. copé 4,00 20.00 € 80.00 €
Furnizimi dhe montimi I T - pjesé 1/2" /
1 £ 42", copé 4.00 5.00 € 20.00 €
Furnizimi dhe montimi | ventilave pér
¢ajrosje automatike 1/2", copé 4.00 15.00 € 60.00 €
Furnizimi dhe montimi | ventilave pér
mbushje - zbrazje. copé 4.00 5.00 € 20.00 €
Furnizimi dhe montimi | gypave t& celikut
ér ngrohje géndrore.
DN 20 m 16.00 4.00 € 64.00 €
DN 25 m 60.00 7.00 € 420.00 €
DN 40 m 90.00 10.00 € 900.00 €




Lyerja e gypave né hapsirat e brendshme
7 |me ngjyré té yndyrshme dhe té

gendrueshme né temperatura té larta copé 1.00 100.00 € 100.00 €

Izolimi | gypave dhe kolektoréve né
g kaldatore dhe hapésira qé nuk ngrohen,

me lesh mineral dhe mbéshtjellja me

llamariné . m? 15.00 1.00 € 15.00 €

Furnizimi dhe montimi i kutive
9  [shpérndarése metalike né té cilén

vendosen kolektorét, copé 2.00 35.00 € 70.00 €
10 _[Furnizimi dhe montimi | kolektoréve. copé 24.00 8.00 € 192.00 €
11 Furnizimi dhe montimi | gypave nga

alupasti #16 mm. m' 280.00 1.00 € 280.00 €
12 |Material shpenzues. copé 1.00f 500.00 € 500.00 €
13 [Testimi | sistemit dhe I8shimi né puné copé 1.00 100.00 € 100.00 €

Para fillimit té rrénimit t& aneksit t

!

shkollés ku ndodhet kaldaja ekzistuese,
duhet té béhet demontimi | saj me
kujdes duke pérfshiré té gjitha elementet
pércjellése té saj (pompa, kolektors,
ventila, gypa, etj.) pastaj té béhet
deponimi | kaldasé dhe elementeve t&
saj né njé vend té sigurté. Pas
pérfundimit té& punimeve duhet té béhet
montimi i kaldasé né bodrumin e objektit
té ri me té gjitha elementet deri né
funksionalizimin e saj. N& kéta pozicion
hyn edhe vazhdimi i gypave prej shkollés
ekzistuese deri né bodrumin e objektit té
ri duke pérfshiré depértimin e gypave,
saldimin, etj. deri né funksionalizimin e
kaldasé.

copé

1.00/ 1,000.00 €

= w
®.  FERIZAS AF
5

1,000.00 €




i

Shtrirja dhe lidhja né té dy anét e kabllos
sé re furnizuese me kabllon ekzistues
NNY-J 5x 10 mm?, 0,6 / 1 kV nga kuadri
kryesor shpérndarés KKSH ( nga kyqgja e
objektit), deri né vendin ku parashihet
vendosja e kuadrit té ri. Né kété pozicion
parashihet edhe hapja e kanalit pér
vendosjen e kabllos né fjalé, si dhe
vazhdimi i kabllos ekzistuese me té gjitha
punét pércjellése.

L

75.00

5.00 €

375.00 €

Furnizimi dhe montimi i Kuadrit

Shpérndarés (KSHs) né sallén e edukatés

fizike me dimenzione qé duhet té

mundésojé vendosjen té gjitha

elementeve sipas skemés njépolare.

Kuadri duhét té punohet prej llamarinés

sé plastifikuar. copé 2.00 35.00 € 70.00 €

Furnizimi dhe montimi | ndérprerésit

automatik, IEC 60947-2, magneto-termik,

4p, 63A, 25kA, copé 1.00 25.00 € 25.00 €

Furnzimi dhe montimi | FID- 63A, In 30

mA. copé 1.00 30.00 € 30.00 €

Furnizimi dhe montimi | siguresave

automatike Tip B-16A. copé | 62.00 2.00 € 124.00 €

Furnizimi dhe montimi | kontaktoréve

ESC425-25A4N0, copé 15.00 15.00 € 225.00 €

Material shpenzues. copé 1.00 | 100.00 € 100.00 €
o
<

trupave ndrigues LED200W, 4200K, 28000

Im, EMV/EMC, IP 65 apo me karaktristika

teknike té ngjashme. copé | 19.00 | 100.00 € 1,900.00 €

EGUI,s;(~

e
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Furnizimi, transporti dhe montimi |
trupave ndrigues LED 45W, me dim.
600x600 mm,1200K, 4000 Im, EMV/EMC,
IP 20 apo me karaktristika teknike té
ngjashme.

copé

17.00

15.00 €

255.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimj |
trupave ndrigues LED 24W, 4200K, 2160
Im, EMV/EMC, IP 44 apo me karaktristika
teknike te ngjashme

copé

3.00

15.00 €

45.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi |
trupave ndrigues LED 18W, 4200K, 1620
Im, EMV/EMC, IP 44 apo me karaktristika
teknike té ngjashme.

copé

40.00

10.00 €

400.00 €

Furnizimi, transportimi dhe montimi i
trupave ndrigues té ndrigimit panik pér
montim té drejtpérdrejté né mure, me
mbulesén e poliestrés me xham té
léshuar, me mbulim PMMA, me bateriné
autonome nga NiMH me auto-test dhe
automat pér rimbushje ¢do tre oré.
Mbroitia IP65,

copé

10.00

10.00 €

100.00 €

Furnizimi dhe montimi | ndérprerésve
sipas projektit duke pérfshi kutit dhe
kornizat.

copé

54.00

5.00 €

270.00 €

Furnizimi dhe montimi | prizave njéfazore
sipas projektit duke pérfshi kutit dhe
kornizat.

copé

38.00

5.00 €

190.00 €

Furnizimi dhe montimi | prizave trefazore
sipas projektit duke pérfshi kutit dhe
kornizat.

copé

2.00

5.00 €

10.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i prizav
modulare 1M per vendosje ne kuti
drejtékéndéshe me kygje RI45, né
pérshtatje me standardet IEC 60603-
7.Pérdorimi pér sisteme kompjuterike
(Data).

4.00

15.00 €

60.00 €

10

Furnizimi | materialit dhe punimi i
furnizimit té bojlerave komplet me té
gjitha pjesét e nevojsheme.

2.00

50.00 €

100.00 €

ik

Furnizimi | materialit dhe punimi i

furnizimit té trupave grohés - ftohés.

T R
/‘i! k gf}x:::f,_a
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Furniélml dhe montimi | kabllos sé tipit Pf

1x6 mm?2.

10.00

18.00

1.00 €

i

1.00 €

i e " it
gl i “%%m’

10.00 €

o
)

18.00 €

Furnizimi dhe montimi | Kabllos sé tipit

PPy 5x1.5 mm?2.

840.00

1.00 €

840.00 €




Furnizimi dhe montimi | kabllos sé tipit
PPy 3x1.5 mm?,

695.00

1.00

695.00 €

Furnizimi dhe montimi | kabllos sé tipit
PPy 3x2.5 mm?,

490.00

2.00

980.00 €

Furnizimi dhe montimi | kabllos STP Cat
7E 4x2x0.5 mm?2,

260.00

1.00

260.00 €

Furnizimi dhe montimi | Kabllos sé tipit
PPy 3x2.5 mm?(kabllo e buté), pér
punimin e zérimit brenda sallés.

108.00

1.00

Furnizimi dhe montimi | gypit fleksibil
PVC ® 40 mm?.

95.00

1.00

Furnizimi dhe montimi | gypit fleksibil
PVC @ 32 mm?.

95.00

1.00

Furnizimi dhe montimi | gypit fleksibil
PVC @ 25mm?.

230.00

10

Furnizimi dhe montimi | gypit fleksibil
PVC @ 20mm?,

695.00

11

Furnizimi dhe montimi I gypit fleksibil
PVC ® 16 mm?2.

sé tokézimit té rrufepritésit né themelet
e objektit me shirit Fe-Zn 25x4 mm (
Rufepritési duhet té punohet si njé teresi
me objetet tjera té shkollés. Nése pér
ndonjé arsye salla e edukates fizike
punohet e para, duhet té punohen edhe
lidhjet e shiritit FeZn qé e lidhin tokézimin
e rrufepritésit té sallés me shkollén)

190.00

2.00

380.00 €

Furnizimi me material dhe punimi i linjés
pranuese té rrufepritésit né kulmin e
objektit me shirit Fe-Zn 20x3 mm.

250.00

2.00

500.00 €

Furnizimi me material dhe montimi |
lidhéseve krygézore,

copé

85.00

1.00

85.00 €

Furnizimi me material dhe montimi |
mbajtéseve té shiritit Fe-Zn 20x3 mm pér
ankerim né mur,

copé

85.00

1.00

85.00 €

Furnizimi me material dhe montimi |
mbajtéseve té shiritit Fe-Zn 20x3 mm né
kulm.

copé

95.00

2.00

190.00 €

Furnizimi me material dhe lidhja e shiritit
FeZn 25x4 mm nga KKSH deri te tokézimi |
objekit.

18.00

5.00

90.00 €




Furnizimi me material dhe montimi i
sondave FeZn #75/150 mm pér
tokézimin e shiritit té larguar 1 m nga
bazamenti | objektit né vendet e linjave
vertikale,

copé

6.00

15.00 €

90.00 €

Testimi i tokézimit,

copé

Furnizimi dhe montimi | centralit té
alarmit té zjarrit.

copé

1.00

200.00 €

150.00 €

200.00 €

150.00 €

Furnizimi dhe montimi | detektoréve té
tymit AMS-220 tip RF-501 me dy
kontakte, DSC,

copé

19.00

15.00 €

285.00 €

Furnizimi dhe montimi I lajmerueséve
manual té zjarrit.

copé

2.00

20.00 €

40.00 €

Furnizimi dhe montimi [ sirenave té
alarmit té zjarrit pér montim té
brendshém ose jashtém (IP54) 12V
DC,120dB.

copé

3.00

15.00 €

45.00 €

Furnizimi dhe montimi i kabllos
zjarréduruese IY(ST)Y, 2X0.8mm? + G,
shtrihet né pllaké dhe mure gjaté
betonimit né gypa PVC @ 16 mm apo para
nivelizimit. N& ¢mim té parashifen: gypat,
kabllot, kutiat shpérndarese si dhe
materiali tjeter i imét. Gjatesia mesatare
pér qark 50m.

copé

21.00

30.00 €

630.00 €

Furnizimi dhe montimi i kabllos
zjarréduruese IY(ST)Y, 2X0.8mm? + G,
shtrihet né pllaké dhe mure gjaté
betonimit né gypa PVC @ 16 mm apo para
nivelizimit. Né ¢mim té parashihen:
gypat, kabllot, kutiat shpérndarese si dhe
materiali tjeter i imét. Gjatésia mesatare
pér gark 50m.

copé

3.00

30.00 €

90.00 €

Furnizimi dhe montimi | autoparlantéve
pér pérdorim brenda sallés sé edukatés

fizike.

copé

4.00

200.00 €

800.00 €




L 8 |Material shpenzues,

Testimi i té gjitha punéve dhe
materialeve.

100.00 €

100.00 €

.



Bazuar edhe né Emértimin e Dokumentit sasité eprezantuara jané té Parallogaritura,

Punékryesi duhet tia prezantoj pérmes Librit Ndértimoré Vlerat Reale Organit Mbikqyrés pér Verifikim
dhe Evaluim.

Né gmim duhet té pérfshihet furnizimi i materialit, instalimi dhe sjellja e produktit né gjendje
funksionale. ;

Té gjitha produktet duhet té jené kualitative dhe ofertuesi né ofertén e tij duhet té pérfshij certifikatat
e qualitetit dhe te standardeve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me té dhénat teknike t&
produktit me té cilat merr pjesé né tender.

OE éshté i obliguar qe t'i sjell edhe certifikatat e garancionit pér pasijet né fjalé té cilat paisje duhet t&
jené plotésisht té njéjta me té dhénat teknike té pérshkruara né katalogje apo broshura, po ashtu
duhet té sjellé edhe certifikaten e origjinés sé materialeve, - ,

E punoi:
"3D Project" Sh.p.k.




